

Johnny Hanssens tale til byromseminaret i Brønnøysund 27.-28. mars 2014

Kjære alle sammen,

Jeg er i dag glad for å kunne by dere alle velkommen til byromseminar.

Velkommen til Brønnøysund.

Velkommen til regionsenteret på Sør-Helgeland.

Velkommen til en nordnorsk kystby i vekst.

Og jeg er glad for å se at så mange ønsket å delta på dette seminaret. Politikere og administrasjon fra kommuner i hele Nordland og fra fylkeskommunen er her. Flere lokale næringsdrivende er her. Representanter fra gruppen som jobber med den nye Brønnøysundregisterbygningen er her. Og ikke minst; sterk fagkompetanse innen bærekraftig byutvikling er her. Sammen skal vi i løpet av i dag og i morgen drøfte og bli klokere på byutviklingen i Nordland med et spesielt fokus på Brønnøysunds kvaliteter og potensiale.

Og vi skal la oss inspirere av hverandre og av all den kunnskap vi i dag er så heldige å ha samlet i Brønnøysund.

Brønnøy har i dag ca 8000 innbyggere og vi øker.

Brønnøysund fikk ladestedstatus i 1923 og var egen bykommune fra 1.januar 1923 til 31. desember 1963. Fra 1. januar 1964 administrasjonssentret i den nye Brønnøy kommune. Byen fikk full bystatus igjen fra 2000. Navnet Brønnøy sikter til at sjøfarende kunne finne drikkevann på disse øyene. . Midt i leia, midt i Norge liker vi å si om vår beliggenhet og vi har mange fine frilufts området rett ved sentrum som svarthopen, hestvadet, skarsåsen osv. Brønnøysund er et naturlig valg for øyhopping med sykkel, kajakk eller rib for de som ønsker fart og vil oppleve flere steder på kort tid

Midt i sundt utenfor sentrum ligger Steinar Breiflabb og ønsker båtfarende velkommen til Brønnøy.

Fra Brønnøysund sees byens kjente landemerke Torghatten. Torghatten er mest berømt på Helgeland, med 20.000-50.000 besøkende pr. år. **Petter Dass** beskrev i sin "Nordlands Trompet" Torghatten som "usovendes øye". Et øye som aldri sover, som våker over Nordlands folk og rikdommer. Sagnet om Torghatten er jo også svært godt kjent. Byen er forøvrig kjent for å ha den statlige registeretaten Brønnøysundregistrene. Begge er vi selvfølgelig veldig stolte av i Brønnøy

Vi er også stolte av å ha Torghatten ASA med sin hovedadministrasjon i byen. Brønnøy kalk.

Brønnøy lufthavn vokser og har økt i passasjergrunnlaget hvert år og vi har Heliport med utflyvning av mannskap til oljerigger.

Vi har mye spennende som skjer i forhold til oljeaktiviteten utenfor Brønnøysund som gjør at Brønnøy vokser og vil gi oss flere store muligheter fremover. Vi har en stor havbruksnæring og mange mange flere som danner mange hjørnesteiner på hvert sitt området.

I desember i fjor vedtok kommunestyret i Brønnøy kommuneplanens samfunnsdel 2013-2024. Her er kommunens ambisjoner for utviklingen av Brønnøy og Brønnøysund godt beskrevet.

Vi i Brønnøy ønsker at hele kommunen skal utvikles som et attraktivt område å bo, jobbe, handle og oppleve. Og vi ser verdien av å styrke Brønnøysund som kommune- og regionsenter, og la dette få positive ringvirkninger også i resten av kommunen i form av blant annet arbeidsplasser og kultur- og idrettstilbud.

Brønnøysund skal utvikle seg som en moderne og bærekraftig by «midt i leia» med en tydelig identitet.

Hva er da Brønnøysunds identitet? For meg er Brønnøysund en by bygget på en raus natur og rause folk. Brønnøysund er byen ved sundet med et allsidig arbeidsmarked og godt oppvekstmiljø. Det er byen som vokser på grunn av optimisme og framtidstro.

For meg er det viktig at de kvaliteter som gir Brønnøysund en identitet tas vare på og styrkes. Det er disse kvalitetene som skal gjøre Brønnøysund attraktiv som framtidig bosted for de unge som drar ut for å utdanne seg og vurderer å vende hjem igjen etter endt utdanning. Og det er de kvalitetene som skal bidra til at også nye tilflyttere til byen føler at de kommer til en by som danner en god ramme om et godt liv.

Det er viktig at vi hele tiden vurderer utviklingsprosjektene i Brønnøysund ut fra en helhetlig avveining av hvilken byutvikling vi ønsker oss. Og der er mange spennende prosjekter i Brønnøysund nå. Vi forventer en fortsatt befolkningsvekst i byen og skal plassere opp mot 300 nye boenheter i byen i løpet av de neste ti årene. Det krever at vi tenker oss godt om i forhold til hvor vi skal åpne for at disse nye hjemmene skal bygges. For det er viktig at vi samtidig tar vare på og styrker de grønne lungene og møteplassene i byen.

Og så skal Statsbygg bygge et nytt bygg for Brønnøysundregistrene. Brønnøysundregistrene er med sine ca. 550 ansatte er en arbeidsplass av stor betydning både lokalt og regionalt.

Næringsministeren offentliggjorde i januar i år at det nye bygget skal lokaliseres i sentrum av Brønnøysund. Det er en stor bygning som nå skal plasseres i byen vår. En bygning som vil få stor betydning for byens fysiske uttrykk, for alle de som jobber der og for alle de som ferdes i området rundt det nye bygget. Det er en bygning som jeg forventer vil bli et tyngdepunkt i Brønnøysund sentrum. Å arrangere et byromseminar i Brønnøysund akkurat nå hvor reguleringsarbeidet er under oppstart, og den presise lokalisering av bygningsmassen drøftes tror jeg er veldig fruktbart.

For Brønnøy kommune er det sentralt å kunne bidra som en konstruktiv premissleverandør for denne utbyggingsprosessen, og ikke minst andre mindre utbyggingsprosjekter i byen. Og det krever at vi har visjoner for hvordan byen skal utvikle seg – en ambisiøs bypolitikk – som vi klarer å konkretisere slik at resultatet av våre politiske veivalg vises i bybildet.

Nå skal vi da sammen bli klokere på byutvikling i Nordland med et spesielt fokus på Brønnøysund. Jeg gleder meg til å delta på dette seminaret, og jeg gleder meg til å få innspill på hvordan utviklingspotensialet i Brønnøysund vurderes av alle dere.

Det er ikke første gang Brønnøysund skal beskrives av tilreisende. Jeg vil avslutte med et sitat fra den tsjekkiske forfatteren Kareal Capek som i 1936 beskrev Brønnøysund i boken «Reise i Norden»:

«Og så kommer (...) den lille byen Brønnøysund - befolket hovedsakelig av tørrfisk. De bliver tørket på lange, høye gjerder og lukter stille av nordisk seighet. For øvrig er verden her oppe laget av bare rullestein, torsk og hav».

Jeg håper at vi alle i løpet av dagen i dag og i morgen får øynene opp for at Brønnøysund er mer enn tørrfisk, rullestein og hav.

Lykke til med byromseminaret!